
                                                                          

      ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

                                               Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

                                     Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

                             E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

                                                         VIMM141007 - C.F. 95125790246 

 

P a g .  1 | 2 
 

prot. e data v. segnatura 
All’Albo  

 
Amministrazione Trasparente 

  
Agli atti 

 
Al DSGA  

 
OGGETTO: determina di liquidazione del rimborso spese per il rilascio degli attestati esami CELI (sessioni 
del 28.11.2023 e 16.02.2021) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTO a L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture;  
VISTA la delibera di approvazione del PTOF; 
VISTA la delibera di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTA la convenzione in essere con l’Università di Perugia, avente ad oggetto lo svolgimento degli esami per 
le certificazioni linguistiche che prevede come onere a carico del centro d’esame le spese di imposta di bollo 
per il rilascio degli attestati; 
VISTA la necessità di rilasciare 23 attestati CELI relativi alla sessione del 28.11.2023, nonché un attestato della 
sessione del 16.02.2021 per un totale di 24 attestati; 
CONSIDERATO che l’imposta di bollo vigente per il caso di specie ammonta ad euro 16,00 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di liquidare in favore dell’Università per Stranieri di Perugia, con sede in piazza Giorgio Spitella n. 1, 
palazzina Lupatelli cap 06123 Perugia P.IVA 00448820548 l’importo di euro 384,00 (euro 
trecentoottantaquattro/00) pari ad euro 16,00 per n. 24 attestati, a titolo di rimborso delle spese di 
bollo sostenute per il rilascio degli attestati come da convenzione vigente;  

• La spesa complessiva di € 384,00 sarà imputata al capitolo del Programma Annuale P.3.1 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0001836 - 10/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


                                                                          

      ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

                                               Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

                                     Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

                             E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

                                                         VIMM141007 - C.F. 95125790246 

 

P a g .  2 | 2 
 

dell’esercizio finanziario 2024;  

• di nominare il Dirigente Scolastico dott. Rinaldo Coggi quale responsabil4e del procedimento ai sensi 
della L. 241/90.  

Il presente provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
http://www.cpiavicenza.edu.it  e nella sezione del sito “Amministrazione Trasparente”.  

 
Il Dirigente Scolastico 

dott. Rinaldo Coggi 
 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0001836 - 10/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it
http://www.cpiavicenza.edu.it/

		2024-04-10T12:24:14+0200
	RINALDO COGGI




